VERA  MONICA  PATRICIA,  CUIT  27-

16036452-7,  para  la  prestación  del  servicio  de  Médico  Pediatra  en  el 

Departamento de Ciencias Médicas de la Primera Circunscripción Judicial, por 

el término de DOCE (12) meses, por un valor de honorario mensual de PESOS 

DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL ($ 2.200.000,00), para el Primer Semestre 

de prestación del servicio, y de PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS 

SETENTA MIL ($ 2.470.000,00), para el Segundo Semestre de vigencia del 

Contrato.

III) CONTRATAR a la Dra. AMATI ANALIA, CUIT 27-25171560-8, para la 

prestación del  servicio de Médico Pediatra en el  Departamento de Ciencias 

Médicas de la Segunda Circunscripción Judicial, por el término de DOCE (12) 

meses, por un valor de honorario mensual de PESOS DOS MILLONES CIEN 

MIL ($ 2.100.000,00), para el Primer Semestre de prestación del servicio, y de 

PESOS  DOS  MILLONES  TRESCIENTOS  MIL  ($  2.300.000,00),  para  el 

Segundo Semestre de vigencia del Contrato.

IV)  CONTRATAR  al  Dr.  TORRES  RICARDO  OSCAR,  CUIT  20-

04979167-5,  para  la  prestación  del  servicio  de  Médico  Legista  en  el 

Departamento de Ciencias Médicas de la Primera Circunscripción Judicial, por 

el término de DOCE (12) meses, por un valor de honorario mensual de PESOS 

DOS  MILLONES  TRESCIENTOS  MIL  ($  2.300.000,00)  para  el  Primer 

Semestre  de  prestación  del  servicio,  y  de  PESOS  DOS  MILLONES 

QUINIENTOS MIL ($ 2.500.000,00) para el Segundo Semestre de vigencia del 

Contrato.

V) Declarar DESIERTO el servicio requerido de Médico Pediatra para la 

Tercera Circunscripción Judicial.

VI) Declarar DESIERTO el servicio requerido de Médico Psiquiatra para 

la Primera Circunscripción Judicial. 

VII)  IMPUTAR  la  suma  de  PESOS  UN  MILLON  TRESCIENTOS 

CINCUENTA  MIL  ($  1.350.000,00)  en  Servicios  no  Personales,  Partida 

Principal  Servicios  Técnicos  y  Profesionales,  Partida  Parcial  Médicos  y 

Sanitarios,  del  Programa  Administración  de  Justicia  de  la  Primera 

Circunscripción;  la  suma  de  CINCUENTA  Y  CINCO  MILLONES 

CUATROCIENTOS SETENTA MIL  ($  55.470.000,00)  en  Ejercicios  Futuros, 

Servicios no Personales, Partida Principal Servicios Técnicos y Profesionales, 

Partida Parcial Médicos y Sanitarios, del Programa Administración de Justicia 

de  la  Primera  Circunscripción;  PESOS  SISCIENTOS  TREINTA  MIL  ($ 

630.000,00) en Servicios no Personales, Partida Principal Servicios Técnicos y 

Profesionales,  Partida  Parcial  Médicos  y  Sanitarios,  del  Programa 

Administración de Justicia de la Segunda Circunscripción; y la suma de PESOS 

VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL ($ 25.770.000,00) 

en  Ejercicios  Futuros,  Servicios  no  Personales,  Partida  Principal  Servicios 

Técnicos y Profesionales, Partida Parcial Médicos y Sanitarios, del Programa 

Administración de Justicia de la Segunda Circunscripción.

VIII) APROBAR los modelos de contrato que como Anexo forman parte

[...]

servicios sujeto a las cláusulas que a continuación se detallan: 

PRIMERA: EL  CONTRATADO  se  obliga  a  prestar  servicios  médicos 

pediátricos  en  el  Departamento  de  Ciencias  Médicas  de  la  Primera 

Circunscripción Judicial.

SEGUNDA: EL  CONTRATANTE  abonará  al  CONTRATADO  la  suma  de 

PESOS DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL ($  2.200.000,00)  IVA incluido, 

mensuales, durante el primer semestre de vigencia del contrato, y de PESOS 

DOS  MILLONES  CUATROCIENTOS  SETENTA  MIL  ($  2.470.000,00)  IVA 

incluido, mensuales, durante el segundo semestre. 

EL  CONTRATADO  facturará  por  mes  vencido  y  presentará  la  factura 

correspondiente  en  la  Secretaría  Contable,  debidamente  conformada por  el 

Jefe del Departamento de Ciencias Médicas del Cuerpo Profesional Forense de